INDICAÇÃO N.º:

Consertar buraco na Rua Benjamim Pinto cruzamento

com a Av. Dom José Melhado Campos , no Jardim Josane.

CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado por um munícipe

que mencionou a existência de um antigo buraco no cruzamento acima identficado;

“Existe um problema antigo com o asfalto da esquina da Rua

Benjamim Pinto, esquina com a Av. Dom José Melhado Campos, o

mesmo buraco ja foi diversas vezes concertado, porém de forma

extremamente precária e superficial. O Primeiro ponto é que sempre que

arrumam, simplesmente jogam pixe dentro de um buraco cheio de água,

isso porque esse pedaço da rua nunca esta seco, devido ao prédio

comercial que fica nessa esquina ter canos que jorram água direto na

rua, inclusive onde funciona um salão de beleza.

Da última vez que arrumaram, na mesma semana o buraco voltou a

abrir. Porém essa sema aconteceu uma absurdo, uma equipe venho até

nosso bairro e pintou as faixas de sinalização de asfalto, e para pasmar,

eles pintaram um buraco cheio de água, não sei como conseguiram, mas

fizeram uma faixa branca por cima do buraco que estava cheio de água,

desperdiçando trabalho e dinheiro público. Como moradora eu exijo

uma resposta e uma posição, isso não pode ficar assim...”

D E S P A C H O
Ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

______________________________

(PRESIDENTE)

Em __________________________

CONSIDERANDO que o relato da munícipe é grave, tendo em vista a

grande recorrência do problema, gerando gastos públicos desnecessários.

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através do setor competente, o

conserto do referido local, observado as peculiaridades do relato da munícipe.

Sala das Sessões, 12 de dezembro de 2018.

PÉRICLES RÉGIS

VEREADOR